中共江西师范大学委员会办公室

校党办字〔2016〕20 号

关于“两学一做”学习教育 5 月份工作安排的通知

各院级党委（党总支），党群各部门，各学院、处（室、部、馆），

各直附属单位：

按照省委有关工作部署，根据学校“两学一做”学习教育实

施方案，为做好 5 月份工作，现就有关工作安排通知如下。

一、主要内容

1.抓好精神传达和学习安排。贯彻落实学校动员部署会议精

神，各院级党委（党总支）和各党支部召开全体党员参加的动员

部署会或会议精神传达会，制定本单位“两学一做”学习教育工

— 1 —

作实施方案。根据学校工作安排，着重抓好集中学习，重点学习

《中国共产党章程》《习近平总书记系列重要讲话读本》（2016 年

版）、学校 “两学一做”学习教育工作方案等。全体党员重点学

习《中国共产党廉洁自律准则》《中国共产党纪律处分条例》。处

级以上党员领导干部要认真学习《党委会的工作方法》《习近平谈

治国理政》《习近平总书记重要讲话文章选编（领导干部读本）》

等。

2.开展全校党支部书记培训。按照学校“两学一做”学习教

育实施方案，对全校党支部书记进行专题培训。培训班重点对党

支部书记抓支部制度建设、党员教育管理、组织生活开展、讲授

党课等进行业务培训，邀请有关专家领导和党务工作者集中授课。

培训分两个阶段进行，第一阶段本学期内在校内进行，第二阶段

暑假期间在井冈山进行。其中 5 月 10 日举行开班仪式并进行第一

次授课，5 月 13 日进行第二次授课。

3.召开一次党委理论中心组会。贯彻落实习近平总书记就学

习毛泽东同志《党委会的工作方法》重要批示精神，5 月中旬左

右召开校党委理论中心组学习会，重温《党委会的工作方法》。各

院级党委（党总支）召开党委理论中心组会议，学习《党委会的

工作方法》，中心组学习会扩大到党外班子成员，党委（党总支）

书记作中心发言，班子成员作交流发言。

4.进行第一个专题学习讨论。根据学校四次专题学习讨论安

— 2 —

排，对第一个专题“坚定执着追理想”进行学习讨论。学习讨论

认真对照党章规定的党员标准，结合全校不同岗位党员实际，明

确合格党员的具体要求。围绕坚定理想信念，对照先进先辈找差

距，对照反面典型明镜鉴，认真查找理想信念方面存在的突出问

题。

5.学生党支部开展专题学习讨论。全校各学生党支部紧紧围

绕省委书记强卫同志在大学生党员“两学一做”学习教育座谈会

上提出的“不忘来时的根，走好现在的路，坚定未来的梦”三点

要求，结合大学生党员实际，开展一次专题学习讨论。支部书记

作中心发言，支部成员作交流发言。全校处级以上党员领导干部

要结合联系班级情况，在本学期结束前，至少参加一次学生党支

部或班级活动，指导大学生党员开展“两学一做”学习教育。

二、有关要求

1.请党委有关部门、各院级党委（党总支）和各党支部按照

学校工作安排，结合自身实际，采取有效措施和办法，紧扣 5 月

份时间节点，认真组织开展学习、讨论，确保人员、时间、内容、效果“四到位”。

2.为扎实抓好全校“两学一做”学习教育，党委决定对学习教

育工作实行一月一安排，并形成制度。请各院级党委（党总支）将“两学一做”学习教育方案和 5 月份工作安排在 5 月 17 日（周二）前通过 OA 报送党委组织部袁蓉同志信箱。

— 3 —

3.督导组于 5 月下旬、6 月初对各基层党组织“两学一做”

学习教育开展情况进行一次督促检查。

中共江西师大委员会办公室

2016 年 5 月 12 日

中共江西师范大学委员会办公室
2016 年 5 月 12 日印发

— 4 —